


Edição 1.930 | Ano 2024
20 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

ATOS PE005/2024-SRP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: TTIJPX9W-GWLOW469-UFZCEFJJ-GGBPKOXE
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



ATO ADJUDICATÓRIO E HOMOLOGATÓRIO PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2024-
SRP

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 241/2024

O Prefeito Municipal da cidade de Cruz das Almas, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições,
em concordância com o que determina o Art. 71, inciso IV da Lei 14.133/2021, diante da aparente
legalidade  dos  atos  praticados  resolve:  1  –  ADJUDICAR o  objeto  do  processo  de  licitação
PREGÃO  ELETRONICO  Nº  005/2024  à  empresa  vencedora  ANA CAROLINA DE  PAIVA
PAVÃO,  inscrita  no CNPJ nº  34.081.215/0001-34,  pelo menor  preço global  de R$ 217.982,00
(duzentos e dezessete mil novecentos e oitenta e dois reais), haja vista a apresentação regular da
proposta de preço, dos documentos de habilitação e das declarações complementares, conforme
requisitados no instrumento convocatório. 2 - Proceder a HOMOLOGAÇÃO do procedimento de
licitação instaurado sob a modalidade de PREGÃO ELETRONICO e numeração nº 005/2024 com
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Ração para Cães e Gatos, visando
atender as necessidades do Centro de Acolhimento e Bem-Estar Animal, da Secretaria Municipal de
Agricultura e Meio Ambiente. 

Cruz das Almas-BA, 19 de março de 2024.

Ednaldo José Ribeiro
 Prefeito

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000

Cruz das Almas - Bahia – Brasil Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412

Edição 1.930 | Ano 2024
20 de março de 2024

Página 3

ATOS PE005/2024-SRP

Certificação Digital: TTIJPX9W-GWLOW469-UFZCEFJJ-GGBPKOXE
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2024 - PREGÃO ELETRONICO N.º 005/2024(SRP)

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 241/2024 – COPEL Objeto:  Registro de Preços para futura e eventual

aquisição de Ração para Cães e Gatos, visando atender as necessidades do Centro de Acolhimento e Bem-Estar

Animal, da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente. EMPRESA: ANA CAROLINA DE PAIVA

PAVÃO, com o VALOR GLOBAL de R$217.982,00 (Duzentos e dezessete mil  novecentos e oitenta e dois

reais),  referente  aos  itens:  01,  02  e  03.  Prazo  de  Vigência:  12(doze)  meses,  contados  a  partir  da  data  de

assinatura.  Fundamentação  Legal;  Lei  nº  14.133/2021  e  suas  alterações  posteriores.  Decreto  Federal  nº

10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006.

Item Descrição Und Qtd  V.Unit  V.Total 

1

RAÇÃO PARA FILHOTES.  CARTEGORIA COMUM. Níveis DE GARANTIA POR Kg DO
PRODUTO: Umidade 01 (Máximo) 100,00g, Proteína bruta (Mínimo) 260,00g. Extrato
etéreo (Mínimo) 70g, Fibra bruta (Máximo) 40,00g, Matéria mineral (Máximo) 80,00g.
Cálcio (Mínimo) 10.00g. Cálcio (Máximo) 20,00g. Fósforo (Mínimo) 10.  APRESENTA
O: saco de 25Kg.

SC 500  R$               165,00  R$          82.500,00 

2

RAÇÃO PARA CÃO ADULTOS. CARTEGORIA COMUM. Níveis DE GARANTIA POR Kg DO
PRODUTO: Umidade (Máximo) 100,00g. Proteína bruta (Mínimo) 190,00 g. Extrato
etéreo (Mínimo) 80,00g. Ômega 6 (Mínimo) 15,00mg. Fibra bruta (Máximo) 50,00 g.
Matéria mineral (Máximo) 80,00 g. Cálcio (Mínimo) 18,7g. Cálcio (Máximo) 24,00 g.
Fósfon> (Mínimo) 15.0 g. APRESENTAÇÃO: saco de 25 kg

SC 700  R$               144,40  R$       101.080,00 

3

RAÇÃO PARA GATO ADULTOS. CARTEGORIA COMUM. Níveis DE GARANTIA POR Kg
DO PRODUTO: Umidade (Máximo) 10,00%. Proteína bruta (Mínimo) 30,00%. Extrato
etéreo (Mínimo) 10,00%. Ômega 6 (Mínimo) 15,00mg. Fibra bruta (Mínima) 45,00 g
Fibra  bruta  (Máximo)  3,50%.  Matéria  mineral  (Máximo)  10,00%.  Cálcio  (Mínimo)
1,00%. Cálcio (Máximo) 2,00%. Fósfon> (Mínimo) 0,85%. Metionina (min) 0,57%,
Lisina (mim)0,75%, APRESENTAÇÃO: saco de 25 kg.

SC 200  R$               172,01  R$          34.402,00 

Valor Total
R$217.982,00

Valor Total por extenso: Duzentos e dezessete mil novecentos e oitenta e dois reais

 Cruz das Almas, 19 de março de 2024.

 

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia –

Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412

Edição 1.930 | Ano 2024
20 de março de 2024

Página 4

Certificação Digital: TTIJPX9W-GWLOW469-UFZCEFJJ-GGBPKOXE
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


	PREGÃO ELETRÔNICO
	ATOS PE005/2024-SRP


		2024-03-20T10:41:00-0300




